[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.09.2020                                                                                            № 863-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении формы перечня
видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского района,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2019 № 538 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на их осуществление», Уставом Ханты-Мансийского района:

1.  Утвердить форму перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Определить уполномоченным органом по формированию
и ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на
их осуществление, управление по информационным технологиям администрации Ханты-Мансийского района (далее – уполномоченный орган).
3. Руководителям функциональных (отраслевых) органов администрации Ханты-Мансийского района, осуществляющим муниципальный контроль, в течение одного месяца со дня издания настоящего распоряжения направить в уполномоченный орган предложения по форме, утвержденной пунктом 1 распоряжения.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район                Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района					     К.Р.Минулин

3

2

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 01.09.2020 № 863-р

Форма перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Функциональный (отраслевой) орган администрации Ханты-Мансийского района осуществляющий вид муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

image1.emf